
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 09.04.01/2021. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel. (88) 3527-1260, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial Nº 09.04.01/2021, cujo objeto é a aquisição de material de construção em geral, envolvendo 
materiais tais: elétrico, hidráulico/hidrossanitário, portas, ferramentas, bombas submersas, e EPI’s, a serem destinados a atender as necessidades das 
Unidades Administrativas do Município de Pereiro-CE, tudo conforme anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 27/04/2021 às 09:00h. O referido 
edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima citado ou pelo 
Portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 09 de abril de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 015/2021 - Processo Licitatório Nº 2021.03.04.002. 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna público para conhecimento de todos que no dia 27 de abril de 2021, às 14h:00min 
estará recebendo envelopes de habilitação e proposta para a licitação cujo objeto consiste na contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria 
junto ao Conselho Municipal de Assistência Social – Instância do Controle Social do Programa Bolsa Família – PBF para aprimorar os processos de trabalho 
na operacionalização e execução das competências e atribuições da gestão dos sistemas de informações do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, 
através da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de Milagres - Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal das 08h00min às 12h00min. Milagres/CE, 09 de abril de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2021.04.09.1. O Pregoeiro do Município de 
Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando certame licitatório, na modalidade 
Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados em saúde, para a regular execução do atendimento das demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus anexos. Início do acolhimento 
das propostas: 14 de abril de 2021 às 16:00 (dezesseis) horas. Abertura das Propostas: 27 de abril de 2021, às 09:00 (nove) horas. Início da sessão de disputa 
de preços: 27 de abril de 2021 às 09:30 horas. Através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através 
dos endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88)3519-1350. Granjeiro/CE, 09 de abril de 
2021. Luís Edson Oliveira Sousa – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação. O Município de Barroquinha, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2021.03.26.01PE, tipo menor preço por item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE E.P.I.S. 
PARA USO NO PROGRAMA DE COMBATE AO COVID - 19, QUE SERÃO REALIZADOS PELOS TRABALHADORES DO SUAS, JUNTO A 
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA-CE, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 26 de abril de 2021 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 26 de abril 
de 2021, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 26 de abril de 2021, a partir das 10h00min. Os horários referem-se ao horário local. 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: bllcompras.com, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da 
data desta publicação. Barroquinha(CE), 12 de Abril de 2021. ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA – RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e 
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços o nº 002/2021 – SMG, cujo objeto é a contratação 
de prestação de serviços publicitários de interesse da Prefeitura Municipal de Catarina – CE. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: F. O. 
Santos Serviços e Assessoria EIRELI, Jeferson da Silva Mourato - ME e Ambiental Soluções e Serviços EIRELI - ME. Sagrou-se vencedora do certame a 
empresa Jeferson da Silva Mourato - ME, com o valor global de R$ 107.400,00 (cento e sete mil e quatrocentos reais). É O RESULTADO. Fica a partir 
da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea “b” da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone (0XX88) 
3556-1167. Catarina - CE, 08 de abril de 2021. Francisco José Rodrigues de Olinda – Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixadá – Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Quixadá torna público que se encontra 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 16.004/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados aos programas e serviços da Secretaria de Desenvolvimento Social do município 
de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia 13/04/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 
08hs00min do dia 26/04/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min ás 08h59min do dia 26/04/2021; 4. Início da sessão de disputa de 
preços: ás 09hs00min do dia 26/04/2021, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 1º andar, Campo Velho, 
Quixadá-Ce, das 07:30 ás 11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br. Quixadá-Ce, 08 de abril de 2021. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.04.07.02 - SRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Solonópole – Ceará, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de abril de 2021, às 08:00h, por meio do sítio 
“www.licitacoes-e.com.br”, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento Menor 
Preço por Lote, tombado sob o nº 2021.04.07.02 - SRP, com fins ao Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e instrumentais 
destinados aos diversos setores da Secretaria de Saúde do Município de Solonópole – CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo 
de referência anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro – Solonópole/CE - CEP 
nº 63.620-000. Maiores informações no endereço citado ou fone: 88. 3518.1387 ou licita.solonopole@gmail.com, no horário de 07h30min às 11h30min ou 
pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba – Chamada Pública Nº 004.2021. A Secretária Municipal de Educação e Desporto, Sra. Francisca Exnária 
Gomes Cavalcante, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 14, da Lei nº 11.947/09 e na Resolução FNDE nº 04/2015, vem 
realizar Chamada Pública Nº 004.2021 para aquisição dos itens oriundos da agricultura familiar, para a composição da merenda escolar e distribuição dos 
kits, visando assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto do Município de Paraipaba/CE, conforme especificações 
dos gêneros alimentícios constantes no anexo I do edital. Os interessados (grupo formais, informais ou fornecedores individuais) deverão apresentar a 
documentação para habilitação e projeto de venda até o dia 03 de maio de 2021 (03/05/2021), às 14h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Paraipaba – CE, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba - CE. Francisca Exnária Gomes Cavalcante - Secretária 
Municipal de Educação e Desporto. Paraipaba-CE, 06 de abril de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2021.04.08.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço por 
Lote. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 
(GLP) de interesse de diversas Unidades Gestoras do Município de Guaiúba/CE, conforme especificações contidas no termo de referência. O prazo de 
cadastramento das cartas propostas será até às 09h00min do dia 26 de abril de 2021, com abertura para análise das propostas às 09h01min e Sessão de 
Disputa de Lances às 09h05min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br a partir da 
data desta publicação. Informações: na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiúba/CE ou tel. 
(85)3376.1016. Guaiúba/CE, 09 de abril de 2021. Diego Luis Leandro Silva – Presidente e Pregoeiro da CCLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Errata. A Equipe de Pregão, torna público a Errata do Pregão Presencial, publicado neste 
jornal do dia 09 de abril de 2021. Onde se lê: “PP-001/2020-CMQ”. Leia-se: “PP-001/2021-CMQ”. Câmara Municipal de Quixadá. Maria Salete Pontes 
da Silveira - Pregoeira.

*** *** ***

68 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº085  | FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2021

Llenovo
Retângulo




